J
oMod,J Cid Jniveri’aPAULOV1 -CG.C. 06.352A21/0001-6$ - FONE: 245 1500- FAX:(09& 245 5882.

Resolução n° 194/00 - CEPE / UEMA

Aprova o Curso de Especialização em
Metodologia do Ensino da Geografia
Aplicada à Questão Ambiental do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais -

CECEN.

A Vice-Reitora da Universidade Estadual do Maranhão, UEMA, no

exercício da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CEPE/UEMA, tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art.

46 inciso II e, considerando:

a necessidade de proporcionar aos profissionais que atuam no ensino da

Geografia e áreas afms, conhecimentos referentes à questão ambiental;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. °- Aprovar o Curso de Especialização em Metodologia do Ensino da

Geografia Aplicada à Questão Ambiental do Centro de Educação, Ciências

Exatas e Naturais - CECEN.

Art.2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 29 de agosto de 2.000

/2

/Maria Eline Barbosa Olivei?V’
Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE.